D.Lgs 81/08 non soggetti a ribasso d’asta e parte della categoria prevalente. 

L’importo complessivo dei lavori compresi nell’appalto, ammonta presuntivamente ad € 135.130,89 

(euro Cenotrentacinquemilacentotrenta/89), compreso oneri per la sicurezza pari a €1.045,79 (euro 

millequarantacinque/79) oltre I.V.A nella misura di legge. Il costo della manodopera risulta di € 

55.625,08 (euro cinquantacinquemilaseicentoventicinque/08). 

Di seguito il prospetto relativo alla specificazione delle parti d’opera e dalle varie categorie di 

lavoro. 

TOTALE IMPORTO LAVORI 

(comprensivo di oneri della sicurezza) 
€ 135.130,89 

IMPORTO LAVORI AL NETTO DEGLI